
令 和 ４ 年 ９ 月 2 2 日 

 

保護者 各位 

 

静岡県立御殿場南高等学校 

校 長  髙 橋 健 二 

 

令和４年度 御殿場南高校オープンスクールの実施について（御案内） 

 

 中秋の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日ご

ろより本校の教育活動に対して御理解・御協力をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、本校では「開かれた学校づくりの推進」の一環として下記のとおりオープンスクールを

実施いたします。御多用のところ誠に恐縮ですが、本校の授業や生徒の取り組みを御覧いただき、

御助言を賜りたく、御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 趣  旨  オープンスクールを通じて本校の教育活動を理解していただくとともに、多く 

の皆様から御意見・御指摘をいただき、授業改善の一助とする。 

２ 日  時  令和４年 10月 22日（土） 

       【当日の日課表】 

 １時限   8:45~ 9:35 

 ２時限   9:45~10:35 

３時限  10:45~11:35 

 昼休み  11:35~12:15 

 清 掃  12:15~12:25 

 ４時限  12:30~13:20 

５時限  13:30~14:20 

 ＳＨＲ  14:25~14:30 

 部活動  14:40~ 

３ 対  象  中学校関係者（三年生、その保護者、教職員）、高校教職員、本校保護者、地域

住民他 

４ 公開授業  全ての授業科目 

時間割一覧を参照して御自由に御覧ください。なお、職員の出張の関係で一

部変更になる場合があります。 

５ 新型コロナウイルス感染症対応 

(1) 記入した参加票をお持ちいただき、受付（正面玄関）にて参加票を提出し、当日の資料など 

をお受け取りください。 

(2) 当日は ICT を利用したアンケートを御用意いたします、参観後に回答をお願いします。ス 

マホなどを御用意いただくか帰宅後に御回答ください。 

(3) 参加者の密集状況などにより校舎への入場を制限する場合もあります。 

６ そ の 他  

(1) 事前の申し込みは不要です。御都合のつく時間帯に御自由においでください。 

(2) スリッパなどの上履きと下足入れをお持ちください。 

(3) 控え室として図書室を用意しましたので、休憩にお使いください。 

(4) 駐車場はありません、公共交通機関を御利用ください。 

(5) 会議室で「60 周年記念 芸術展覧会＆ホームカミングデー」を実施しています。文化部、同

窓生等の作品展示・発表を行っています、どうぞ御覧ください。 

担当 研修係 奥山達生 

電話 0550－ 82－ 1272 


